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EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

599,774,887 593,266,075 424,483,794 302,067,794 418,631,794 593,258,794 432,074,794 195,044,794 387,494,794 429,869,794 197,934,794 270,417,794 4,844,319,902INGRESOS DE OPERACION 5,949,341,923

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 0

53,718,364 44,943,768 49,291,000 48,273,000 49,521,000 56,367,000 49,521,000 49,122,000 47,053,000 48,180,000 46,872,000 57,559,000 600,421,132  Ingresos Financieros 683,547,368

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

185,446 186,786 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 2,870,172  Retenciones de tributos 2,896,008

545,871,077 548,135,521 374,943,000 253,545,000 368,861,000 536,642,000 382,304,000 145,673,000 340,192,000 381,440,000 150,813,000 212,609,000 4,241,028,598  Otros 5,262,898,547

474,643,594 305,682,271 629,913,172 203,164,514 331,492,995 482,854,446 290,288,827 187,296,625 229,897,143 305,669,764 252,133,960 465,607,016 4,158,644,327EGRESOS DE OPERACION 5,239,377,312

5,388 16,326 11,322 232,213 13,017 11,322 13,017 11,322 13,017 11,322 11,322 11,322 360,910  Compra de Bienes 299,373

2,743,073 2,786,493 3,695,351 3,571,072 3,582,250 3,596,438 3,857,034 3,802,074 4,054,599 3,793,512 4,028,778 4,207,414 43,718,088  Gastos de personal 37,659,158

2,749,050 1,602,226 1,750,764 1,681,218 2,790,354 1,888,683 1,531,875 1,671,634 1,613,355 2,041,453 1,593,608 1,547,828 22,462,048  Servicios  prestados por terceros 20,695,820

1,538,329 988,928 7,959,631 1,091,942 1,103,565 1,008,466 1,052,268 1,055,150 1,216,915 1,048,625 1,010,067 980,687 20,054,573  Tributos 20,347,298

1,352,883 802,142 7,709,837 842,148 853,771 758,672 802,474 805,356 967,121 798,831 760,273 730,893 17,184,401     Por Cuenta Propia 17,451,290

185,446 186,786 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 249,794 2,870,172     Por Cuenta de Terceros 2,896,008

241,960 254,757 365,104 698,069 292,809 1,405,537 419,633 972,445 294,257 445,852 547,185 422,464 6,360,072  Gastos diversos de Gestion 2,873,636

42,311,503 36,212,161 41,047,000 40,163,000 44,679,000 45,388,000 44,755,000 42,414,000 40,706,000 41,041,000 39,634,000 41,086,000 499,436,664  Gastos Financieros 499,760,501

425,054,291 263,821,380 575,084,000 155,727,000 279,032,000 429,556,000 238,660,000 137,370,000 181,999,000 257,288,000 205,309,000 417,351,301 3,566,251,972  Otros 4,657,741,526

125,131,293 287,583,804 -205,429,378 98,903,280 87,138,799 110,404,348 141,785,967 7,748,169 157,597,651 124,200,030 -54,199,166 -195,189,222 685,675,575FLUJO OPERATIVO 709,964,611

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Otros 0

3,868,804 186,374 2,668 126,873 192,949 1,874,327 755,109 3,764,439 39,059 310,246 1,233,991 5,161 12,360,000GASTOS DE CAPITAL 4,553,718

3,868,804 186,374 2,668 126,873 192,949 1,874,327 755,109 3,764,439 39,059 310,246 1,233,991 5,161 12,360,000   Presupuesto de Inversiones - FBK 4,553,718

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 0

3,868,804 186,374 2,668 126,873 192,949 1,874,327 755,109 3,764,439 39,059 310,246 1,233,991 5,161 12,360,000     Gastos de capital no ligados a proyectos 4,553,718

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 0

121,262,489 287,397,430 -205,432,046 98,776,407 86,945,850 108,530,021 141,030,858 3,983,730 157,558,592 123,889,784 -55,433,157 -195,194,383 673,315,575FLUJO ECONOMICO 705,410,893

-200,559,553 -244,313,082 -136,282,540 -54,605,951 1,007,694,444 -102,537,980 -1,082,761,111 -3,750,000 -147,446,429 -121,619,840 24,816,600 67,802,576 -993,562,866FINANCIAMIENTO NETO -959,460,905

-29,971,355 3,183,235 -149,600,000 -994,840 1,122,000,000 -39,105,440 -953,700,000 0 0 -994,840 -15,558,400 -5,445,440 -70,187,080  Financiamiento Externo Neto -796,397,625

-9,429,755 3,183,235 -149,600,000 -994,840 1,122,000,000 -5,445,440 -953,700,000 0 0 -994,840 -15,558,400 -5,445,440 -15,985,480    Financiamiento largo plazo -643,576,284

0 3,183,235 0 0 1,122,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,125,183,235      Desembolsos 47,912,467

9,429,755 0 149,600,000 994,840 0 5,445,440 953,700,000 0 0 994,840 15,558,400 5,445,440 1,141,168,715      Servicios  de Deuda 691,488,751

9,429,755 0 149,600,000 994,840 0 5,445,440 953,700,000 0 0 994,840 15,558,400 5,445,440 1,141,168,715         Amortizacion 691,488,751

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

-20,541,600 0 0 0 0 -33,660,000 0 0 0 0 0 0 -54,201,600    Financiamiento corto plazo -152,821,341

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 112,357,496

20,541,600 0 0 0 0 33,660,000 0 0 0 0 0 0 54,201,600      Servicio de la Deuda 265,178,837

20,541,600 0 0 0 0 33,660,000 0 0 0 0 0 0 54,201,600         Amortizacion 265,178,837

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

-170,588,198 -247,496,317 13,317,460 -53,611,111 -114,305,556 -63,432,540 -129,061,111 -3,750,000 -147,446,429 -120,625,000 40,375,000 73,248,016 -923,375,786  Financiamiento Interno Neto -163,063,280

-205,711,111 -130,461,111 13,317,460 -8,611,111 -9,305,556 -39,432,540 57,038,889 -3,750,000 -27,446,429 -70,625,000 -9,625,000 -26,751,984 -461,363,493    Financiamiento Largo PLazo -614,087,809

65,000,000 0 50,000,000 0 0 0 150,000,000 0 0 0 0 0 265,000,000      Desembolsos 472,000,000

270,711,111 130,461,111 36,682,540 8,611,111 9,305,556 39,432,540 92,961,111 3,750,000 27,446,429 70,625,000 9,625,000 26,751,984 726,363,493      Servicio de la Deuda 1,086,087,809

270,711,111 130,461,111 36,682,540 8,611,111 9,305,556 39,432,540 92,961,111 3,750,000 27,446,429 70,625,000 9,625,000 26,751,984 726,363,493          Amortizacion 1,086,087,809

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

35,122,913 -117,035,206 0 -45,000,000 -105,000,000 -24,000,000 -186,100,000 0 -120,000,000 -50,000,000 50,000,000 100,000,000 -462,012,293    Financiamiento  Corto Plazo 451,024,529

185,122,913 35,000,000 70,000,000 0 0 50,000,000 70,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 225,000,000 735,122,913      Desembolsos 2,091,741,267

150,000,000 152,035,206 70,000,000 45,000,000 105,000,000 74,000,000 256,100,000 0 120,000,000 100,000,000 0 125,000,000 1,197,135,206      Servicio de la Deuda 1,640,716,738

150,000,000 152,035,206 70,000,000 45,000,000 105,000,000 74,000,000 256,100,000 0 120,000,000 100,000,000 0 125,000,000 1,197,135,206        Amortizacion 1,640,716,738

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 30,323,790

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 30,323,790

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-79,297,064 43,084,348 -341,714,586 44,170,456 1,094,640,294 5,992,041 -941,730,253 233,730 10,112,163 2,269,944 -30,616,557 -127,391,807 -320,247,291FLUJO NETO DE CAJA -284,373,802

2,821,713,113 2,742,416,049 2,785,500,397 2,443,785,811 2,487,956,267 3,582,596,561 3,588,588,602 2,646,858,349 2,647,092,079 2,657,204,242 2,659,474,186 2,628,857,629 2,821,713,113SALDO INICIAL DE CAJA 3,106,086,915

2,742,416,049 2,785,500,397 2,443,785,811 2,487,956,267 3,582,596,561 3,588,588,602 2,646,858,349 2,647,092,079 2,657,204,242 2,659,474,186 2,628,857,629 2,501,465,822 2,501,465,822SALDO FINAL DE CAJA 2,821,713,113

2,742,229,048 2,785,355,396 2,630,433,689 2,674,604,145 3,769,244,439 3,771,421,910 2,829,523,860 2,829,757,590 2,839,869,753 2,842,139,697 2,811,523,140 2,684,131,333 2,684,131,333SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 2,821,486,473

121,262,489 287,397,430 -205,432,046 98,776,407 86,945,850 108,530,021 141,030,858 3,983,730 157,558,592 123,889,784 -55,433,157 -195,194,383 673,315,575RESULTADO PRIMARIO 705,410,893

0 0 2,207,584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,207,584PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

1,411,966
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AÑO 2024

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 4,844,319,902

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 0

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 600,421,132

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 0

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 2,870,172

0 0 0 0 0 0  Otros 4,241,028,598

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 4,158,644,327

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 360,910

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 43,718,088

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 22,462,048

0 0 0 0 0 0  Tributos 20,054,573

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 17,184,401

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 2,870,172

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 6,360,072

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 499,436,664

0 0 0 0 0 0  Otros 3,566,251,972

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 685,675,575

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 0

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 0

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 12,360,000

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 12,360,000

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 0

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 12,360,000

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 0

0 0 0 0 0 0   Otros 0
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0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS 0

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO 673,315,575

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -993,562,866

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto -70,187,080

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo -15,985,480

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 1,125,183,235

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 1,141,168,715

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 1,141,168,715

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo -54,201,600

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 54,201,600

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 54,201,600

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -923,375,786

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -461,363,493

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 265,000,000

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 726,363,493

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 726,363,493

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo -462,012,293

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 735,122,913

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 1,197,135,206

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 1,197,135,206

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA -320,247,291

2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822SALDO INICIAL DE CAJA 2,821,713,113

2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822 2,501,465,822SALDO FINAL DE CAJA 2,501,465,822

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 2,684,131,333

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO 673,315,575

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

2,207,584


